
1 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany 
 

 

 
1. FOSAN s.r.o. 
 se sídlem: Řeznovice 86, 664 91 Ivančice 

 zastoupená Jan Ryška, jednatel 

 IČO: 64509214 

 DIČ: CZ64509214 

 bankovní spojení: KB Ivančice 

 číslo účtu: 1049580207/0100 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku terénního vozidla             

(ev. č. zakázky VZ 4/18) 

 
 

Článek I. 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu 1 ks terénního vozidla typu a obchodní 

značky FORD RANGER včetně zástavby a požadovaného vybavení dle technické specifikace 

prodávajícího, která je nedílnou součástí této smlouvy, a převést na něj vlastnické právo k těmto věcem za 

podmínek dále uvedených.  

2. Kupující se zavazuje převzít dodané zboží do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu.  

 

 

Článek II. 

 Dodací podmínky  

 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě objednávky, která mu bude doručena písemně, 

elektronicky nebo faxem. 

2. Prodávající je povinen na základě potvrzené objednávky kupujícího dodat do jeho sídla požadované 

vozidlo ve lhůtě uvedené ve čl. IV, a to včetně zástavby a vybavení. Ve stejném termínu je povinen 

předat technické průkazy a veškerou další dokumentaci potřebnou k provozu vozidla (návody k obsluze, 

servisní knížku vozidla a zástavby, záruční listy atd. v českém jazyce).   

3. Prodávající vyrozumí kupujícího nejméně 7 dní před zamýšleným datem dodání o tom, že hodlá předat 

předmět koupě, aby byl kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.  

4. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidel.  

 



2 

Článek III.   

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

2. Zboží bude dopraveno prodávajícím na místo plnění. O předání bude vyhotoven písemný předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

Doba plnění počíná běžet dnem podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami a končí dnem řádného 

předání terénního vozidla, nejpozději však dne 21.12.2018. 

 

 

Článek V.  

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  

popis 
nabídková cena v Kč 

bez DPH sazba DPH včetně DPH 

Cena za 1 ks vozidla 877.000,00 184.170,00 1.061.170,00 

Cena za 1 ks zástavby 320.000,00 67.200,00 387.200,00 

Cena za 1 ks elektrocentrály 30.000,00 6.300,00 36.300,00 

Cena za 1 ks ruční radiostanice 35.000,00 7.350,00 42.350,00 

Cena za kamerový systém do 1 vozidla 105.000,00 22.050,00 127.050,00 

Cena celkem za 1 vozidla vč. zástavby a 

požadovaného vybavení 
1.367.000,00 287.070,00 1.654.070,00 

a to na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání zboží. Uvedená nabídková cena je nejvýše 

přípustná, se započtením veškerých nákladů (doprava, rizika, finanční vlivy – inflace,…). 

2. Fakturace bude prováděna průběžně na základě objednávek doručených prodávajícímu, podle skutečně 

dodaného a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Fakturační adresa je totožná se sídlem kupujícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada bude realizována 

bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.                 

Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze změnit 

pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové 

faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 



3 

Článek VI. 

Záruka a záruční servis 

 

1. Záruka na zástavbu činí 48 měsíců, na podvozek a karosérii činí 60 měsíců. Záruka na elektrocentrálu 

činí 24 měsíců, na kamerový systém činí 24 měsíců, na vysílačku činí 24 měsíců. Záruční lhůta začíná 

plynout dnem řádného předání dodávky.  

2. Záruční závady zástavby budou odstraněny do 5 pracovních dnů od nahlášení závady. Vady se zpravidla 

odstraňují na pracovištích kupujícího, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. V případě, že 

vady budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, převoz vozidla/vybavení zajistí 

prodávající vlastními prostředky a na vlastní náklady. 

3. Prodávající provede bezplatně servisní prohlídku zástavby min. 1x ročně v době plynoucí záruční lhůty. 

Servisní prohlídka bude provedena na pracovištích kupujícího, nebude-li v konkrétním případě 

dohodnuto jinak.  

4.  Záruční závady na vozidle (podvozek + karoserie) budou odstraněny do 5 pracovních dnů od nahlášení 

závady, nebude-li individuálně dohodnuto jinak (např. potřeba dodání speciálních náhradních dílů). 

 

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Technická specifikace 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
 

V Jihlavě dne 23.7.2018        V Ivančicích dne 9.7.2018 

 

 

 

 

…………………………….          ……………….……….......... 

                 kupující               prodávající        

     Ing. Vladislava Filová             Jan Ryška    

    ředitelka                   jednatel 

  



4 

PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

1. Položková specifikace zásahového terénního vozidla, minimální požadavky: 

 

 nové osobní terénní vozidlo 

 provedení – pick-up 

 vznětový motor o výkonu 147 kW, krouticí moment 470 Nm 

 manuální převodovka 6 st. 

 počet plnohodnotných míst k sezení 5 

 sedadlo řidiče výškově stavitelné s bederní opěrkou 

 kabina vozidla 4 dveřová (4 plnohodnotné standardní dveře) 

 pohon všech kol (ne trvalý) 

 mechanická uzávěrka diferenciálu zadní nápravy 

 posilovač řízení 

 maximální rychlost 175 km/hod 

 nádrž na pohonné hmoty 80 l 

 brodivost 800 mm 

 ložná plocha vozidla krytá systémem hardtop, na obou bocích a vzadu s výklopnými okny nahoru, 

světlost šíře oken 700 mm s možností zamykání 

 zadní čelo korby sklopné 90° 

 ložná plocha délka 1549 mm, šířka mezi podběhy 1139 mm, (pokud vystupují do ložné plochy), šířka 

korby1560 mm, výška ložné hrany 835 mm 

 tažné zařízení (pevné/trvalé) 3500 kg 

 elektrický naviják integrovaný do přední části vozu s dálkovým ovládáním a tažnou silou 3 000 kg 

 denní svícení 

 přední mlhová světla integrované v nárazníku 

 přídavná dálková světla (halogenová) umístěná v přední masce popř. na předním nárazníku vozidla  

 třetí brzdové světlo 

 systém ABS, ESP, ASR (nebo jim adekvátní) 

 elektronická stabilizace jízdní soupravy 

 airbag čelní + boční (nebo stropní/hlavové) u řidiče i spolujezdce 

 zadní parkovací senzory 

 kola 17“ z lehkých slitin s pneumatikami šíře 265 mm 

 plnohodnotné rezervní kolo (umístění pod korbou) 

 zesílená houkačka 

 přední a zadní lapače nečistot 

 vnější zpětná zrcátka elektricky sklopná, nastavitelná a vyhřívaná, s integrovanými směrovými světly 

 výstražná světla červené barvy do předních dveří, svítících při otevření dveří a zapnutých světlech 

 centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

 elektronický imobilizér 

 autorádio 

 bluetooth 

 klimatizace 

 gumové rohože vpředu i vzadu 

 ochrana motoru a převodovky zespodu krytem z Fe nebo Al 

 povinná základní výbava vozidla, základní výbava nářadí   

 sada 5 ks pneu (letních nebo zimních – podle toho, jaké pneumatiky budou na vozidle)  

na ráfcích 17“ z lehkých slitin 

 tmavé tónování zadních oken – propustnost max. 50% 

 



5 

1.1. Specifikace dostavby 

 barva sírově žlutá 9105 – včetně hardtopu  

 dodání a montáž elektrocentrály (se zážehovým motorem) o výkonu min 8 kW/400V, s elektrickým 

startérem, připevněnou v levém předním rohu ložné plochy korby, tak, aby byla možnost provozu 

přímo na korbě vozidla a současně s možností rychlé demontáže z korby a provozem mimo vozidlo 

 na levé vnější ploše bočnice korby umístit 2 x zásuvka 230V/16A–IP54, a 1 x zásuvka 5x16A/400V -

IP min. 44, s propojením a výstupem el. proudu od nastartované elektrocentrály; 1 x zásuvka 

230V/16A–IP54 umístěná v kabině vozidla 

 na korbu umístit externí pracovní světlo (technologie LED) s napájením 12V , které bude výsuvné ze 

střechy hardtopu do min. výšky 2600 mm nad zemí s možností otáčení a aretací (ručně) a zapínáním 

na panelu u řidiče; umístění upřesní zadavatel 

 u přední stěny korby (vedle výsuvného světla) umístit akumulátor 12V/100Ah, který bude sloužit pro 

napájení pracovního světla a zároveň jako záložní zdroj pro starter elektrocentrály – baterie bude 

nabíjena jak při stojícím vozidle z nabíječky, tak i při jízdě od alternátoru vozidla 

 nabíječka baterií 12V/16A pro dva akumulátory (motorová + pracovní, oddělené dobíjení) 

 dodání a upevnění bedny z lehkého kovu na pomocný materiál, velikost 600x500x450 mm (d x š x v), 

umístění upřesní zadavatel 

 osvětlení ložné plochy (korby) dvěma podélnými LED pásy 12 V (délka přes celou délku stropu 

hardtopu), umístěných u krajů střechy hardtopu, spínač  

 vnější zásuvka na 230 V (průměr 40mm) pro napájení nabíječky, na levém boku vozidla, umístění 

upřesní zadavatel 

 montáž sady včetně antén GPS pod přístrojovou desku (sadu GPS, antény, kabeláž dodá zadavatel); 

zapojení vyžaduje 1 x 12 V trvale + 1 x 12 V od spínací skříňky 

 dodání a montáž ruční radiostanice Matra TPH 700, včetně nabíjecího držáku, antény na střeše vozidla 

a držáku s mikrofonem 

 dodání a montáž kamerového systému pro venkovní sledování okolí sanitního vozidla – 1 ks přední + 

1 ks zadní kamery, s automatickou aktivací a jejich propojení se záznamovým zařízením 

 dodání externí navigace s cestovními i turistickými mapami a ovládáním v českém jazyce 

 dodání přenosné dobíjecí svítilny (s proměnnou svítivostí) s držákem, umístěné v dosahu řidiče i 

spolujezdce 

 prodlužovací kabel na 230 V v délce 10 m  

 ovládací panel s vypínači výstražného zařízení, přídavného osvětlení a signalizací připojení 230 V, 

umístěný na přístrojové desce 

 lampička na čtení map u spolujezdce 

 dodání a montáž držáku a žebříku (typ A nebo schůdků) s minimální výškou plochy ke stoupnutí 

1200mm, umístění pod strop hardtopu 

 dodání a montáž 1 ks hasicího přístroje práškového do držáku 2 kg (34B) v kabině vozidla a 1 ks 

hasícího práškového přístroje 6 kg (183B), umístění na korbě - upřesní zadavatel 

 konzoly (oka) k uchycení materiálu, centrály apod. na korbě, počet a umístění upřesní zadavatel 

 držák 5 ks bezpečnostních přileb, umístění upřesní zadavatel 

 

 

 

1.2. Specifikace venkovního označení a zařízení 

 

 na střeše vozidla výstražné světelné zařízení modré barvy – šíře 1150 mm, výška max. 90 mm - rampa 

LED s lineární technologií uchycená ke střeše vozidla přibližně v místě sloupku mezi předními a 

zadními dveřmi 

 siréna o výkonu 100 W (se třemi tóny + funkce horn) – do přední části vozu za masku umístit 

reproduktor sirény, přepínání jednotlivých tónů na volantu 



6 

 do masky vozidla 1 pár výstražných světel modré barvy technologie LED (s možností samostatného 

vypnutí) 

 světelné a zvukové výstražné zařízení bude mít homologaci pro ČR 

 na horní část (střechu) hardtopu 1 pár LED světel bílé barvy k osvětlení prostoru za vozidlem + 1 pár 

modrých blikajících LED světel, svítících současně s výstražnou LED rampou 

 pomocné venkovní osvětlení prostoru u boků vozidla – 2 ks pracovních led světel (min. 5 bodů 

s vysokou svítivostí, připevněné na horní části hardtopu, na každém boku vozidla 1 ks) 

 ovládání světelného a zvukového výstražného zařízení, zadních bílých LED světel, bočních 

pomocných světel a osvětlení korby umístit do palubovky v těsné blízkosti dosahu řidiče, 

 zadní a boční skla na hardtopu  zatmavená – max. propustnost 25 % 

 na bocích vozidla v horní části dveří reflexní pás červené barvy šíře 170 mm se stupňovitým 

stoupáním v zadní části hardtopu, doplněný zeleným a modrým reflexním pásem, tak, jak je obvyklé u 

sanitních vozidel ZZSKV (upřesní zadavatel podle typu vozidla) 

 do tohoto pruhu umístit nápis „ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA“ min. výška písmen 

včetně diakritický znamének 150 mm – stejný design, jaký ZZS KV používá (modro-bílé) 

 na předních dveřích vozidla nápis „ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE 

VYSOČINA“ černé barvy, výška písmen 35 mm 

 Na střeše vozidla nápis ZVY + číslo radiostanice, černé barvy, s minimální výškou písmen včetně 

diakritický znamének 150 mm 

 na zadním sklopném čele dvojmístné číslo radiostanice, černé barvy, výška číslic 100 mm 

 na zadním okně hardtopu 2 ks znaků „hvězda života“ – modrý s bílým lemem, průměr 200 mm 

(umístěny na zadní sklo hardtopu + červený reflexní pás 

 na kapotě vozidla a bocích hardtopu samolepky s logem ZZS KV, průměr 300 mm + přední část 

kapoty polepena reflexní fólií červené, zelené a modré barvy – stejný design, jaký je na sanitních 

vozech ZZS KV 

 boky a záď vozidla pod červeným reflexním pásem polepit šachovnicí zeleno-žluté barvy z reflexního 

materiálu s velikostí jednotlivých bloků 590 x 300 mm, zkosených, ve dvou vodorovných pruzích, 

přičemž dle rozměrů vozidla spodní pruh nemusí zachovat stanovených 300 mm 

 

 

Veškeré zařízení a vybavení bude nové. 

 


